



केंद्रीय विद्यालय गज्ज , भुंगा / Kendriya Vidyalaya Gajj, Bhunga

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त निकाय /

An autonomous body Under Ministry of Education , Government of India)

ई-मेल/ E-mail: kvgajjbhunga@gmail.com

CBSE affiliation no. 1600050, CBSE School Code: 24570

वेबसाइट/Website : <http://www.bhunga.ac.in> Contact No. 8816858662

F.No.2249-28 /KVBhunga/2022-23

Date: 23.02.2023

सत्र 2023-24 में विद्यालय के निम्न पदों हेतु अंशकालिक (पार्ट टाइम) संविदात्मक/ अनुबंध आधार पर चयनित पैनल बनाने के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं ।

पद का नाम	विषय और योग्यता
स्नातकोत्तर (पीजीटी) :- अंग्रेजी, हिंदी, गणित, भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीवविज्ञान, कम्प्यूटर विज्ञान, इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र	के.वी.एस मानदंडों के अनुसार- संबंधित विषय में 50% अंकों के साथ मास्टर डिग्री + बी.एड.
प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टीजीटी):- अंग्रेजी, हिंदी, संस्कृत, गणित, विज्ञान , सामाजिक विज्ञान, पंजाबी	केवीएस मानदंडों के अनुसार योग्यता (संबंधित विषय में 50% अंकों के साथ स्नातक की डिग्री और कुल मिलाकर बी.एड. योग्य सीटीईटी द्वितीय पेपर के साथ)
प्राथमिक शिक्षक	+2 और ETT/JBT (50% अंक) या बी.एड. के साथ स्नातक। + योग्य सीटीईटीपहला पेपर)
संगीत शिक्षक, खेलप्रशिक्षक, कम्प्यूटर इंस्ट्रक्टर, काउंसलर, योग, नर्स, डाटा एंट्री ऑपरेटर (डी.ई.ओ)	केवीएस मानदंडों के अनुसार योग्यता।
स्पेशल एजुकैटर	बी.एड. स्पेशल एड में या इसके समकक्ष आर सी आई मान्यता प्राप्त संस्थान से और आरसीआई के साथ पंजीकृत होना चाहिए। वांछनीय योग्यता : - आवश्यककंप्यूटर एप्लीकेशन के हिंदी और अंग्रेजी ज्ञान का कार्यसाधक ज्ञान।

इच्छुक अभ्यर्थी साक्षात्कार हेतु दिनांक: 01.03.2023 समय :- प्रातः 9:00 बजे आवेदन पत्र भरकर, दो पासपोर्ट साइज फोटो, आवश्यक दस्तावेजों की मूल प्रतियों व छाया प्रतियों के साथ उपस्थित हो सकते हैं |अधिक जानकारी विद्यालय की वेबसाइट <http://www.bhunga.kvs.ac.in> पर उपलब्ध है।

Walk in Interview

Eligible candidates are requested to apply for empanelment and attend walk-in-interview to be held on 01.03.2023 at 9:00 AM in KV GAJJ Bhunga for the following posts on a part-time contractual/agreement basis to prepare a selected panel of teachers for the session 2023-24.

Name of post	Subject and Qualification
PGT: English, Hindi, Mathematics, Physics, Chemistry, Biology, Computer Science, History, Geography, Economics	Qualification as per KVS norms (Master's degree with 50% marks in the concerned subject & in aggregate and B.Ed.)
TGT:English, Hindi, Sanskrit, Maths, Science, Social Science, Punjabi	Qualification as per KVS norms (Bachelor's degree with 50% marks in the concerned subject & in aggregate and B.Ed. with qualified CTET 2 nd paper)
PRT	+2 and ETT/JBT (50% marks) or graduation with B.Ed. + qualified CTET 1 st paper)
Music Teacher, Sports Coach, Computer Instructor, Counselor, Yoga, Nurse, Data Entry Operator (DEO)	Qualification as per the KVS norms.
TGT Special Educator	B.Ed. in Spl Ed or its equivalent from a RCI recognized institute and must be registered with RCI. Desirable Qualification Required. Working knowledge of Hindi & English Knowledge of Computer Application.

Candidates are informed to bring 2 passport size photograph , original and a copy of their documents along with the duly filled application form for the interview. Proforma and qualification details are available on the website of

Vidyalaya i.e. <http://www.bhunga.kvs.ac.in>

प्राचार्य/Principal